[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: bookmark61]П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  29.10.2025	         				                                         №  10188

О внесение изменений в постановление от 07.03.2025 № 1606 «О делегировании части функций органов местного самоуправления территориальным управлениям администрации Гатчинского муниципального округа Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33–ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Гатчинского муниципального округа от 07.03.2025 № 1606 «О делегировании части функций органов местного самоуправления территориальным управлениям администрации Гатчинского муниципального округа Ленинградской области» следующие изменения:
1.1. Дополнить подпункт 1.14 после слов «жилом помещении» словами «и (или) жилом доме» и далее по тексту дополнить пункт 1.1 постановления
1.2. Заменить в подпункте 1.20 слово «гражданских» словом «общественных».
1.3. Дополнить пункт 1 подпунктами 1.27, 1.28, 1.29, 1.30 в следующей редакции:
1.27. Подготовка, подписание и заключение договоров на выполнение работ по инвентаризации мест захоронений на общественных кладбищах, расположенных на подведомственной территории.
1.28. Подготовка к отопительному периоду многоквартирных домов, которые находятся в непосредственном управлении в границах подведомственной территории.
1.29. Подписание паспортов готовности к отопительному периоду на многоквартирные дома, которые находятся в непосредственном управлении в границах подведомственной территории.
1.30. Подготовка проекта постановления администрации Гатчинского муниципального округа, в случае необходимости внесения изменений в постановления изданные до 01.01.2025 по итогам работы межведомственной комиссии муниципального образования, действовавшей до 01.01.2025 на подведомственной территории в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Официальный вестник» – приложение к газете «Гатчинская правда», размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального округа (http://gmolo.ru) и вступает в силу с даты принятия.

Глава администрации
Гатчинского муниципального округа                                                Л.Н. Нещадим

Супренок Александр Алексеевич

image1.png